60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

ATO: PORTARIA Nº 553/2019-CPSP
Término de vínculo: 22/10/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: NELSON ROBERTO HENRIQUE MOREIRA
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 554/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/09/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SUELI DE ALMEIDA SANTOS VICENTE
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 555/2019-CPSP
Término de vínculo: 02/09/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIZANGELA IMIDIA CARDOSO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 556/2019-CPSP
Término de vínculo: 23/10/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DANIEL ALFAIA DO NASCIMENTO
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 557/2019-CPSP
Término de vínculo: 21/10/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DEBORA RODRIGUES DE OLIVEIRA SERRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 558/2019-CPSP
Término de vínculo: 08/10/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DIOGO SILVA PEREIRA
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 559/2019-CPSP
Término de vínculo: 10/10/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: HILTON FARIAS DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 560/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/03/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: KWYNARETI TUXATI TOKRYRE
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 561/2019-CPSP
Término de vínculo: 07/11/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARILYN DA SILVA SOARES
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 562/2019-CPSP
Término de vínculo: 29/10/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: THIAGO LUAN BESSA MARTINS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 501502
PORTARIA Nº 563/2019-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº 1357480/2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados no ane-
xo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 25 de novembro de 2019.
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 563/2019-CPSP
Nº MATRÍCULA NOME VACÂNCIA
1 57174433-3 JESSICA AGUIAR PAIVA 19/02/2019
2 5935388-1 ELISON FERREIRA ALVES 19/02/2019
3 5935422-1 RAIMUNDO MOACIR ASSIS DE VASCONCELOS 19/02/2019
4 5935333-1 ESTHER CRISTIANE CORREA DE ARAUJO DA SILVA 19/02/2019
5 5935360-1 JOVENAL LADEIRA DOS REIS 19/02/2019
6 5935344-1 AURIANE DA PAIXAO SILVA 19/02/2019
7 5935347-1 FATIMA BARBOSA PALHETA 19/02/2019
8 5935320-1 JULIO LUIS DA SILVA SOUZA 19/02/2019
9 5935352-1 CARLOS CLEI PEREIRA DE FREITAS 19/02/2019
10 5936313-1 MARCIA PAIXAO REGO DOS PASSOS 19/02/2019
11 54183617-2 ROSINEIRE CURSINO PINHEIRO 19/02/2019
12 5935252-1 JUAN CARLOS MAIA RODRIGUES 19/02/2019
13 5935260-1 OBEAN DA CRUZ NASCIMENTO 19/02/2019
14 5935266-1 CIBELLE NATALIA ALVES DOS SANTOS 19/02/2019
15 5935269-1 GEIZUELI NOGUEIRA FREITAS 19/02/2019
16 5899144-2 ROSALIA ALMEIDA DOS SANTOS 19/02/2019
17 5935323-1 GERALDO FERNANDES DA SILVA 31/05/2019
18 5935326-1 JUNIOR TORRES MONTE 31/05/2019
19 5935341-1 NATALINO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 31/05/2019
20 5512930-2 JOELMA DO SOCORRO BASTOS COIMBRA 01/07/2019
21 5935349-1 MARCIA RILDA DIAS DA SILVA 01/07/2019
22 5935259-1 DANIA MARIA MOREIRA DA SILVA 01/07/2019

Protocolo: 501508

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: FABRICIO NAZARENO PESSOA LAMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 02/09/19 A 16/09/19
MATRICULA: 57176347/1 CARGO: PROF
LOT: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 53700
NOME: FERNANDA DO CARMO CALIL ROSA
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 26/09/19 A 03/10/19
MATRICULA: 54194850/2 CARGO: PROF
LOT: EE ICUI LARANJEIRAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 53653
NOME: FRANCITELMA TEIXEIRA DO ROSARIO NASCIMENTO
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 18/09/19 A 01/11/19
MATRICULA: 5208904/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE VIRGILIO LIBONATI/BELEM
LAUDO MEDICO: 53062
NOME: GEISA ACACIA TAVARES
CONCESSAO: 41 DIAS
PERIODO: 08/09/19 A 18/10/19
MATRICULA: 57195631/2 CARGO: PROF
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 53265
NOME: GILMAR DA SILVA PINHEIRO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 13/09/19 A 11/11/19
MATRICULA: 5313414/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE MAIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 53426
NOME: GIOVANNY MIRANDA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 09/09/19 A 07/12/19
MATRICULA: 57200875/3 CARGO: TEC GESTAO
LOT: EE JUSCELINO KUBITSCHEK/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 53042
NOME: GISELLE PINHEIRO DOS SANTOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 23/04/19 A 22/05/19
MATRICULA: 7060100/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: UT ASTERIO CAMPOS/BELEM
LAUDO MEDICO: 53621
NOME: GLAYCE SILVA ROLDAN
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 19/08/19 A 17/10/19
MATRICULA: 80845278/1 CARGO: PROF
LOT: EE HILDA VIEIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 53061
NOME: HELLEM SIMONE BARBOSA OLIVEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 30/09/19 A 28/11/19
MATRICULA: 57188161/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª MERCES CONOR/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 53650